
- 1 - 

2024 年 6 月 27 日 

 

 会員各位 

公益社団法人 全国上下水道コンサルタント協会 

関西支部長 押領司 重昭 

 

令和 6 年度 倫理部会講習会の開催ご案内 

 

平素より、当協会の事業推進につきましては、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、関西支部では、倫理部会活動の一環として、より広い視点で社会倫理に関する時の話題

にマッチしたテーマを取り上げて毎年、講習会を実施しております。今回は、「技術者倫理概論（優

れた技術者になる倫理講座）」について講習会を開催し、協会員各位のなお一層の自覚と法の遵

守を図りたいと、下記のとおり講習会を企画いたしました。お忙しいとは存じますが、奮ってご参加

されるようご案内申し上げます。 

なお、講習会参加者には、水コン協継続教育（CPD）プログラムの認定書を申請中です。 

 

記 

 

1. 日  時  令和 6 年 7 月 23 日 （火) 15：00 ～16：30（ 接続 14：45 ～） 

２．実施方法  

① 対面形式   会場：(株)昭和設計 ２階セミナールームA 

② オンライン方式  Zoomウェビナーを用いた講習会（一方向ライブ配信） 

3. 講習会名  令和 6 年度 倫理部会講習会 

4. 講習内容 

演題：「技術者倫理概論（優れた技術者になる倫理講座）」  

  ＜当日プログラム＞ 

主　題 概　要 時　間

0.接続待受 　14時45分から入室可能 14:45

1.開催挨拶等     支部長挨拶、講師紹介、プログラム説明 15:00

15:05

3.質疑応答 （10分程度） 16:25

4.閉会 16:35

2.「技術者倫理概論（優れた技術者になる倫理講座）」
 
　　※休憩時間を含みます。

 



- 2 - 

 

 

 

5.  講師紹介 

講  師：公益社団法人  大阪技術振興協会  細谷陽三 様  

技術士（金属部門）、博士（工学）、エネルギー管理士、公害防止管理者（大気１種、水質１種、等） 

 

6. 定    員   会場 32 名  WEB 200 名 

 なお、定員超過の場合は、申し込み順で締め切らせていただきます。 

7. 対 象 者   会員各社 

8. 会    費   無   料 

9. C  P  D   現在、CPD プログラム受講証明書の発行に向けて申請手続き中です。 

10．参加申込み方法・申し込み期限 

  ・申込期限  令和６年7月16日（火） 

   ・申込方法は下記、関水コンHPからお願いします。 

なお、申し込みは各個人でお願いします（代表メールは不可）。 

 

    ◆関水コンホームページは以下になります。 

https://www.suikon-kansai. jp/ 

 

11．講習会資料 

講習会資料（PDF）は、7月17日（水）、上記、水コン協関西支部（関水コン）HPサイトの「講習 

会資料ダウンロード」にアップ致します。参加者各自でダウンロード・印刷していただくようお願

いします。 

ダウンロードのパスワードは申込時に連絡いたします。 

 

12．その他 

お問い合わせ等は、以下までお願いします。 

 

公益社団法人 全国上下水道コンサルタント協会関西支部 

〒530-0005 

住 所  大阪市北区中之島6丁目2番4号 中之島インテス19階 

ＴＥＬ   06－6170－2806 

ＦＡＸ   06－6170－2807 

E-mail  kansai@suikon.or.jp 

           担  当  事務局 高橋 史郎 

https://www.suikon-kansai.jp/


- 3 - 

 

13．会場位置図 

  ㈱昭和設計 大阪ビル（2階）  大阪市北区豊崎4－12－10  

TEL 06-7174-8787 

 

  大阪メトロ御堂筋線  中津駅１番出口より 徒歩５分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

【別紙２】   

Ｚｏｏｍウェビナー受講要領  

 

１．動画及び音声の配信方法  

・講演は一方通行のライブ配信となります。  

・聴講はインターネット環境に左右されるため、有線ＬＡＮ接続の  

ＰＣを推奨します。  

・講習会開始 15分前の14:45から、アクセス可能です。  

・講演会開始前に、司会が音声テストを行いますので、画面が見えない  

音が聞こえないなど問題が生じた場合には、Zoom のチャット機能で  

ホストPCにご連絡ください。  

  

２．質疑応答    

・講習内容に関するご質問は、各講演中に「Ｑ＆Ａ機能」に質問を書  

き込んで下さい。ご質問は、簡潔にお願いします。  

・講演中に、講師がご質問にお答えします。なお、時間の制約等から  

全てのご質問にお答えできない場合がありますことを、あらかじめ  

ご承知おき願います。  

 

 

アンケートへのご協力とＣＰＤプログラム受講証明書の発行  

 

１．アンケートへのご協力とＣＰＤプログラム受講証明書の発行   

・本講習会終了後（概ね 7日程度）に、アンケートへのご協力について  

メールによりご案内いたします。   

・ＣＰＤプログラム受講証明書の発行については、アンケートにご回答頂いた  

いた方に限り、水コン協ＣＰＤ発行システムからダウンロードが可能となります

（ただし、 1回限り）。  

・ Zoomウェビナーでは各人の入退場時間の記録がリストで出力されます。講習

会終了後、ＣＰＤプログラム受講証明書の発行をご希望される方は、入場時間

～退場時間の厳守をお願いします。  

 

以上  

 

 


	2024年6月27日

